Luth. contra regem Angliæ. Præsentia definita loco & substantia panis.

Anno 1544 in confess. parus

Prouoca- tis postea annis disertè testatus est &
 tio ad vete- declarauit. Sic enim scribit, *Ad hunc*
 rem Ecclesi- modum sub Papatu traditum est, quemad-
 am. modum nos etiam statuimus & docemus, velu-
 Luche. pro- *ci vera ac prisca Christi Ecclesia, ante mille*
 bat modum quingentos annos statuit. Et post, *Hoc au-*
 presentia- *tem modo docent Papistæ, (Imo non Papistæ*
 què docent *sed Ecclesia, non enim Papa sacramentum in-*
 Papistæ. qd- *stituit, & nos cum ijs) quòd corpus Christi nõ*
 de eo libro- *sit localiter in sacramento, sed definitiuè, hoc*
 fenserit Ph. *est, certò est ibi corporaliter & verè. Adde*
 Melant. vi- *quòd & Augustanæ confessionis arti-*
 de in epist- *culus, hoc vulgato sensu sit defensus,*
 ad Bulling- *quo ex ecclesiæ Romanæ consensu,*
ab imperij statib' dicitur esse appro-
batus. At verò ex Papistarum senten-
 Gabriel. Bi- *tia, sic definit Gabriel: Christus pactus est*
 el. lib. 4. di- *cum Ecclesia, quod per assistentiam suæ ordi-*
 stin. 8. q. 1. *nationis semper exhibere velit suam præsentia-*
 & dist. 10. q. *am sub his speciebus ritè consecratis. Ordina-*
 1. concl. 10. *uit enim, quòd corpus suum esset vbicunque*
 Tho. 3. par, *forent species, quibus manentibus ab ijs non*
 quest. 76. ar. *separatur. Hoc præsentia modo docet*
 4. & quest. *Papistæ corp' Christi esse in Eucharisti*
 81. art. 1. & *a secundū dimensionē quātitatum,*
 Richardus *per realem concomitantia, & cōpara-*
 li. 4. senten- *ri ad locum, non quidem secundum*
 dist. 10. art. *propri-*
 2. quest. 1.

CHRISTI CONSIDERATIONE 29

proprias dimēſiones ipſius corporis,
 ſed ſpecierum ſacramentalium, ita vt
 vbicunq; ſunt illæ ſpecies, ibi ſit cor-
 pus Chriſti, hoc eſt, non per ſe quidē
 in loco ſit, ſed per accidens, in quan-
 tum continetur ſub ſpeciebus quæ
 ſunt in loco. Hæc ergo recepta Papi-
 ſtarum ſententia eſt, qua corpus Chri-
 ſti poſſit eſſe definitiuè in pane Cœ-
 næ. Iam ſi cum Scholaſticis & hac Pa-
 piſtarum doctrina, quod attinet ad
 corporis Chriſti in Euchariſtia præſen-
 tiæ modum, ſentire ſe credi & videri
 voluit D. Lutherus, quamuis non ſub
 lata, ſed ſub permanente panis ſubſtā-
 tia, quōdo cōtra vniuerſalē omniū
 Scholaſticorum ſententiam, longè
 alio, quàm ipſi doceant, modo, præ-
 ſentiā hanc per vbiquitatē dexteræ &
 ſeſſionis ad dextram Dei, atque rea-
 ſionem quandam communicationem i-
 diomatam, (quam ipſi penitus igno-
 rant) definiendam eſſe affirmare au-
 dent Vbiquitiſtæ ? Notum eſt ex
 libro de captiuitate Babylonica, quòd ex
 Petro de Aliaco, ſcholaſtico
 & Cardinali Cameraceniſi, (qui
 vnà

Hinc dicunt
 eſſe in loco,
 ſed non lo-
 caliter.

Miniſtri
 Hambur. ad
 Vueſtpha-
 lè anno 56,

Petrus de
 Aliaco au-
 thor ſentē-
 tiæ Luth,

vnà cum alijs quibusdam pro trans-
 substantiatione realem illam corpo-
 ris Christi cum pane coexistentiam af-
 ferere voluisset libenter, sed nō est au-
 sus) opinionem suam quum primū in
 scholasticam Theologiam se hausisset
 scribit, acceperit, eamque sequutus
 fuerit D. Luth. Proinde quòd ean-
 dē quoque veteris & primitiuæ Eccle-
 siæ doctrinā fuisse putat, in eo ex fal-
 sō præsupposito facti errore, est hallu-
 cinatus. Nec tamen dominus Luthe-
 r^o credi potest aliter quod ita scripsit
 intellexisse, quàm sub hac tacita & im-
 plicata conditione, Si idem quoque
 (vt ipse persuasus putauit) vet^o & pri-
 mitiua perpetuò sensisset Ecclesia. Id
 verò quoniam apertè falsum esse ostē-
 di potest, quis in iudicando futurus
 est tam iniquus, per quem non æquè
 liceat, vt ab ipsamet Papistarū & Scho-
 lasticorum, ita etiam à D. Lutheri sen-
 tentia hac in parte dissentire? idque
 proprio saltem ipsius exemplo, vt opi-
 nor, licebit, vt qui contra Angliæ re-
 gem disputans, quasi re pressius de-
 liberata, decernat impium & blasphemum

Papistarū
 sententia de
 Eucharistia
 non est vete-
 ris Ecclesiæ
 sententia.

Vt Luthe-
 rus putauit
 se cum vete-
 ri Ecclesia
 sentire, ita
 de sententia
 ipsius ex ve-
 teris Eccle-
 siæ consen-
 su est iudi-
 candum.

Anno 23.

CHRISTI CONSIDERATIONE 31

mum esse, si quis panē dicat transsub-
 stantiari: & tamen postea in contro-
 uersia sacramentaria, rursus fateatur
 se docere parum referre, nec magni
 momenti rem seu quæstionem esse,
 siue quis panem desinire siue manere
 credat. Sed ista sanè dentur conten-
 tionis feruori. Ostendant isti Vbiqui-
 starij, D. Lutheri testimonijs tam ini-
 què abutentes, quomodo eius nomi-
 ne & auctoritate non abuntantur, pri-
 usquàm ipsius, magni quidem viri, sed
 tamen hominis causæ patroni idonei
 censeantur. Tertiò phrases seu formu-
 læ loquendi manifestè id ostendunt,
 quibus in explicanda hac præsentia
 ad populum passim vti consuevit D.
 Lutherus. Nam ista, Corpus Christi
 corporaliter esse in pane: inuadere, &
 per verbum aduehi in panem: latere
 in pane: intra panis substantiam con-
 tineri: in omnibus sub sacramento lo-
 cis esse: & his alia similia, omnino nõ
 congruunt isti modo maiestatis quo
 secundum essentiam semper & non
 minus extra vsum Cœnæ, quàm in
 ipsa Cœna in pane, omni que alia crea-

Cõse. Mag.
 anno. 28.
 Lutherus
 damnat &
 nõ damnat
 transub-
 stantiatiõnẽ.